



Companhia de Saneamento de Sergipe - DESO
Rua Campo do Brito, 335 CNPJ 13018171000190

AMPLIAÇÃO DE REDES NO MUNICÍPIO DE TOMAR DO GERU/SE - FORNECIMENTO DE MATERIAIS

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DO EMPREENDIMENTO

Cod. Empreendimento: 008968

BDI: 12,0000%

Ref.: Dezembro/2023 Moeda: R\$

ITEM	SERVIÇO/INSUMO	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
01		FORNECIMENTO DE MATERIAIS				7.234,32	100,00
01.01		RELAÇÃO DE MATERIAIS				7.234,32	100,00
01.01.001	I 5666/ORSE	Tê 90° pvc, je, bbb, PBA, d= 75mm	un	3,00	51,46	154,38	2,14
01.01.002	I 5558/ORSE	Redução de pvc je, ponta / bolsa, d= 100 x 75mm	un	9,00	31,86	286,74	3,96
01.01.003	I 5342/ORSE	Curva 45° de pvc je, ponta / bolsa, d= 75mm	un	15,00	68,95	1.034,25	14,30
01.01.004	I 5330/ORSE	Curva 22° 30' de pvc je, ponta / bolsa, d= 75mm	un	6,00	200,18	1.201,08	16,60
01.01.005	I 5211/ORSE	Cap de pvc je, d= 75mm	un	9,00	20,03	180,27	2,49
01.01.006	I 5541/ORSE	Luva de correr de pvc je, d= 100mm	un	6,00	65,97	395,82	5,47
01.01.007	I 5633/ORSE	Registro gaveta fofo, c/ bolsas p/ tubo de pvc, cunha borracha, volante, pn 10, tipo euro 24, d= 75mm	un	6,00	663,63	3.981,78	55,04
Importa o presente orçamento em: (sete mil, duzentos e trinta e quatro reais e trinta e dois centavos).						VALOR TOTAL DO EMPREENDIMENTO=====	7.234,32